Prefeitura da Estincia Turistica de Ibitna
Estado de Sio Paulo

W

Ibiuna, 20 de julho de 2.020.

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 022/2020.

a0s Edig,
-As Comissges,

Senhor Presidente )
#bldn: :;é .Eggg Wl o

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a

consideragdo da Nobre Cdmara Municipal a presente Proposi¢io, sob o n°® 022, desta

ol data, do Nobre Vereador Jair Marmelo Cardoso de Oliveira, que tem por objetivo dar

denomina¢do a uma Travessa localizada no Bairro Lageadinho, como Rua Porfirio

Pereira de Oliveira, prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor muito
conhecido e estimado por todos que o conheciam.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposigéo seja deliberada
a0 prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de
Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
_ jetode Lei n._224/2)2

Recebido em Ude DY de 2020 JOAO BENEDICTO DE MELL
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PAULO CESAR DIAS DE MORAES.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
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Prefeitura da Estiancia Turistica de Ibitiina

Estado de S#o Paulo

g2 /2 Vv

PROJETO DE LEI N° 02272020
DE 20 DE JULHO DE 2020.

“Dispde sobre denominagio de uma Rua no Bairro Lageadinho, ¢ da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA PORFIRIO PEREIRA DE
OLIVEIRA", a Rua localizada no Bairro Lageadinho, que tem seu inicio no asfalto do
Lageadinho, com 1.000 (mil metros) de comprimento por 7 (sete metros) de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas
as disposi¢des em contrério.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 20 DE JULHO DE 2020.

° ) 2ZC et
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito do Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 221/2020 de autoria do Chefe

. do Executivo foj-protocolado na Secretaria Administrativa da

Camara no did 07 de agosto de 2020, e conforme despacho

do Sr. Presidente foi lidp no expediente da Sessé&o Ordinaria

do dia 1 2020, e disponibilizado no site da

Camara.

ais,\o Projetp de Lei n2 221/2020 encontra-se a
o das| comissges para exararem parecer conforme



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241- 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 221/2020
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 07 de agosto de 2020 o Projeto de Lei n2. 221/2020 que “Dispde sobre
denominagao de uma Rua no Bairro Lageadinho, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposi¢cao tem o objetivo de denominar
rua localizada no Bairro Lageadinho, com o nome do Sr. Porfirio Pereira de Oliveira,
prestando com isso uma justa homenagem ao ilustre senhor, de familia conhecida no
bairro, e tambéem visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigcos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de cidadao de curriculo justo, @ com a homenagem
proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que & soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMIS

AGOSTO DE 2020.

AN MASACa "L"

ELISANGELA FERREIRA DE’
VICE-PRESIDENT

DE LIMA
MEMBRO

é@ ROD |
“15 EIRA

PRESIDENTE ,.’0 ISSA DE FINAN(}AS Ej QAMENTO
&

W TNALSD ETRMIN

VICE - PRESID

3 OS ED ARDOG MES

CHARLES GUIMARAES DEVANIR CANDID

: E ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO '



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (1 5) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br [

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n2 221/2020 colocado a

. disposigdo das comissOes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente, recebeu no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 01 de setembro de 2020 o relatério de
parecer em conjunto das Comissdes de Justica e Redacéo;
Financas e Orgamento; e Obras Servigos Publicos, Seguranca
Publica e Atividades Privadas.
Certifico ainda, na mesma data de 01 de setembro de 2020 foi
dado ciéncia conforme comunicado no expediente da mesma
Sessdo Ordinaria do relatério de parecer em conjunto ao
Projeto de Lei n2 221/2020 das Comissdes de Justica e
Redacao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos,
Seguranca Publica e Atividades Privadas a Vereadora
Elisangela Ferreira de Souza Soares — Vice-Presidente da
Comissdo de Justica e Redacéo; e ao Vereador Charles
Guimaraes - Vice-Presidente da Comissao de Obras, Servicos
Publicos, Seguranga Publica e Atividades Privadas, para que

no prazo de trés dias apresentem o seu Voto.
Certifico” mais) o Projeto de Lei n2. 221/2020 foi inscrito para
discuss&o e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do

, setembro de 2020, conforme anunciado no final da
Ordem db Dia tla Sessdo Ordinaria do dia 01 de setembro de

Ihitna, 02 de sdtembro de 2020.

SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 183/2020

‘Dispde sobre denominagdo de uma Rua no Bairro
Lageadinho, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das
atribuigdes que Ihe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA PORFIRIO
PEREIRA DE OLIVEIRA", a Rua localizada no Bairro Lageadinho, que tem seu
inicio no asfalto do Lageadinho, com 1.000 (mil metros) de comprimento por 7,00
(sete metros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 09 DE SETEMBRO DE
2020.

1:. SEC 2:. SECRETARIO

4/ ) /%é) o 9/27
A REGINABE FIRMINO ABEL RODRIGUES R CAMARGO
ARIO

\)



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima™
Estado de S3o Paulo

GABETE Ul’
Oficio GPC n2. 162/2020 Ibiina, 09 de setembro de 2020.

SENHOR PREFEITO:

;OPIA

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 183/2020, referente ao Projeto de Lei n2 022/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2. 221/2020 que “Dispde sobre
denominacdo de uma Rua no Bairro Lageadinho, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

PAULO DIAS DE MORAES

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

A



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTIC:w—-“

DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauriclo Barbosa Tavares Elias, 314 48150-000 — Ibliina — §P. - Fone/Fax: {15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: La_@@mm_n_a_snljg.ﬁ

CERTIDAO:
Certifico que © Projeto de Lei ne. 221/2020 foi colocado em
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 08 de setembro de 2020, sendo aprovado por quatorze
votos favoraveis-etna auséncia da Vereadora Rozi Aparecida
Domingues Soares lachado.
Certifico finglmente 4ue devido a aprovagao do Projeto de Lei
30 foi elakorado O Autografo de Lei ne. 183/2020,
do Oficio GPC n®. 162/2020, de 09 de

RQCESSO LEGISLATIVO
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